渡辺私塾台町本校高１塾生諸君、保護者様各位
令和６年１２月

渡辺私塾台町本校

渡辺私塾台町本校高１生冬期講習会のご案内

 初冬の候、ますますご清栄の事とお喜び申し上げます。日頃より多大なる御協力感謝してお

ります。

 さて中学と比べ格段に難しくなった高校の勉強は順調でしょうか。人生を大きく左右する大

学受験に向け、英語、数学、国語を中心にこれから更に難易度は上がっていきます。更に２年

生からは理系は理科、文系は社会が本格的に開始され、英語、数学に割ける勉強時間はより削

られていきます。よって英語、数学、国語を固めなければいけないこの絶好の機会である冬休

み期間を充実させるべく、高１生冬期講習会を台町本校において開講致します。

 講習日程は、年末に集中的に力をつけ、達成感溢れる年の瀬、正月を過ごせるよう【１２月

２５日（水）、２６日（木）、２７日（金）】に設定しました。

高等部冬期講習会では、各科目テーマに沿った内容を、普段の授業とは違って短期集中的に

学習することで、即戦力を身につけさせます。是非この講習を利用し、華やかなキャンパスラ

イフ、輝かしい人生の次のステージへの第一歩を歩んでください。

❖冬期講習期間

１２月２５日（水）、２６日（木）、２７日（金）［計３日間］

❖会場：台町本校

❖時間割・受講料(受講料には消費税・教材費・諸費用すべてが含まれています。)

学年 科目 時間 塾生受講料 塾外生受講料

高１

英語 17：40～19：10 ３教科

29,700 円

２教科

24,200 円

1 教科

17,600 円

３教科

35,000 円

２教科

29,000 円

1 教科

22,000 円

数学 19：20～20：50

国語 21：00～22：30

【冬期講習に関する注意事項】

(１)１～３科目を自由に選択できます。

(２)塾外の生徒も当講習に参加できますが、受講料は塾外生料金となります。

（冬期講習後入塾の際には差額をご返金致します。）また、希望者が定員を超えた場合は、申し訳

ありませんが塾生が優先され、満席になり次第締め切りますので、早めにお申し込みください。

(３)受講料は 1 月分のお月謝に併せて口座振替えさせて頂きます。申込用紙のみご提出下さい。

(塾外生は申込時に現金納入となります)

(４)講習終了後は、いかなる理由があっても、欠席した分の受講料は返金致しません。ただし、講習

開始前に予め、出席日数が 1 日のみの申告があった場合に限り半額の納入になります。

～講義内容～

❖高校 1 年生

英語：９ヶ月かけて学んできた英文法を整理・統合し、長文読解、英文解釈、英作文にどのよ

うに活かすかを見つける期間です。この講習では普段の授業で多くの時間を割けない長文読

解と英作文に特化した授業とします。特に 2021 年度から実施され大きく様変わりした共通テ

ストでの長文の中で、速読力や、正解にたどり着くまでのテクニックを教授します。また独学

が難しい英作文を単元ごとに分けて解説し、｢このような文章では、どのように英訳すれば良

いか｣を理解させます。この講習を通して文系・理系を問わず受験の要となる科目｢英語の礎｣

を造っていきましょう。

数学：二次関数・三角比・確率の３単元を、過去十数年分の高１生１月進研模試の中から良問

のみをピックアップし演習、解説をします。普段の授業以上に実戦的で即戦力を養う講義とな

ります。例えるなら｢部活の練習試合｣のような講義です。多くの模試の問題の中から良問のみ

を精選して扱うので、今回の講習をしっかり取り組めば、今までサボってしまった数学嫌いの

人も挽回するきっかけとなる３日間になるはずです。

国語：良質な授業を受け、しっかり復習すれば必ず得点に結びつく、「古文と漢文に特化した」

講習となります。ここ数か月の国語クラスの通常授業は、進研模試の過去問による読解中心で

すが、今回の講習では「古典文法」と「漢文句法」のみを３日間かけてしっかり学び直します。

基礎から固めたい高１生にはピッタリの講習となります。

ふりがな

料金 教科数 塾生 塾外生

〒 （税込） 3 ¥29,700 ¥35,000

2 ¥24,200 ¥29,000

1 ¥17,600 ¥22,000

電話番号 ※教科数は英数国の受講科目数

希望科目 (ご希望の科目に〇をご記入ください。)

※塾生の講習費用は1月分のお月謝と合わせて口座振り替えさせて頂きます。

　塾生は申し込み書のみご提出下さい。

 ※塾外生は申し込み書と共に現金納入の程お願い致します。

渡辺私塾 高校１年生

【冬期講習受講申し込み書】
【申し込み日　　月　　日】

生徒氏名 男・女 塾生・塾外生　(〇で囲む)

英語   ・   数学   ・   国語

学年学校名

住所